
取引先様各位 
2020 年 2 月２８日 
小林クリエイト株式会社 

 

新型コロナウイルスへの対応について 
 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
掲題の件、現時点での弊社の取組みについて下記の通りご報告いたします。尚、国・自治体等からの通知、情報並びに他

の組織・企業の対応事例を参考にした結果、下記内容を断りなく変更する場合がございますのでご了承ください。 
 

記 
 
１．出社判断 
  出勤前に自宅にて検温し、３７．５℃以上の場合は出社せず、自宅待機し体調回復に専念します。 
 
２．勤務・業務体制 
 （１）時差出勤の実施により、ラッシュアワーを回避した通勤を行います。 
 （２）出張は、原則禁止とし、メール、テレビ会議等を活用したコミュニケーションを行います。 
 （３）複数の拠点から参集する会議は、原則テレビ会議を活用する。 
 （４）本社工場、情報処理センター等への見学受け入れ、協力会社先への視察は原則中止します。 
 
３．お客様、お取引先様へのご対応 
 （１）不急なご面談は取りやめ、メール、電話、ＦＡＸ等にてご対応させていただく場合がございます。 
 （２）セミナー、研修会等への参加は、ご遠慮させていただきます。 
  
４．従業者及びその家族が罹患した場合の対応 
 （１）従業者本人が罹患した場合 ⇒ 医療機関の許可が出されるまで出社停止とします。 
 （２）従業者の家族が罹患した場合 ⇒ 暦日１０日間出社停止とし、その間症状がなければマスク着用の上での 

出社とします。 
  ※生産体制につきましては社内ＢＣＰ関連の取り決めに基づき対応いたします。 
 
５．上記記載内容の実施期間 
  ２０２０年３月末までとします。 
 
 
 

以上 


